
PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 1   

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 

 

Část:  - ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

 

 

 

Objednatel: 

 Městský úřad Nymburk 

 

Zpracovatel: 

M.O.Z. Consult s.r.o. 

Radimova 2342/36 

169 00 Praha 6 

Tel.: + 420 222 742 621 

E-mail: info@moz-c.cz 

 

 

Obsah návrhu zásad:   

 

1. Návrh svislého dopravního značení pro jednotlivé režimy parkování 

 

2. Návrh vodorovného dopravního značení pro jednotlivé režimy parkování 

 



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 2   

1 Návrh svislého dopravního značení pro jednotlivé režimy parkování 

1.1 Rezidentní režim  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Základní SDZ IP 12 

Rozměry 500 x 700 mm 

Prostor pro vyznačení 

případného stanoveného 

způsobu stání, který se 

vyznačuje obdobně jako na 

značkách č. IP 11b až č. IP 

11g. 

Dodatková tabulka E 13 

v provedení 500 x 500 mm 

Informace o provozní době – 

podle místních podmínek 

Informace o nutnosti mít 

platné parkovací oprávnění – 

parkovací karta. 

Modrý pruh pro snazší 

orientaci o režimu 

parkování 

PO - PÁ 

08 – 18 h 

S PLATNOU 
PARKOVACÍ 

KARTOU 

 

PO - PÁ 
08 – 18 h 

S PLATNOU 
PARKOVACÍ 

KARTOU 
  



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 3   

1.2 Smíšený režim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní SDZ IP 13c 

Rozměry 500 x 700 mm 

Prostor pro vyznačení 

případného stanoveného 

způsobu stání, který se 

vyznačuje obdobně jako na 

značkách č. IP 11b až č. IP 

11g. 

Dodatková tabulka E 13 

v provedení 500 x 500 mm 

Informace o provozní době – 

podle místních podmínek 

Informace o době placení, a 

o možnosti parkování 

s parkovací kartou. 

Zelený pruh pro 

snazší orientaci o 

režimu parkování 

PO - PÁ 
08 – 18 h 

NEBO 
S PLATNOU 
PARKOVACÍ 

KARTOU 
  



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 4   

1.3 Návštěvnický režim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní SDZ IP 13c 

Rozměry 500 x 700 mm 

Prostor pro vyznačení 

případného stanoveného 

způsobu stání, který se 

vyznačuje obdobně jako na 

značkách č. IP 11b až č. IP 

11g. 

Dodatková tabulka E 13 

v provedení 500 x 500 mm 

Informace o provozní době – 

podle místních podmínek 

Informace o maximální 

povolené době stání (interval 

2 – 12 hodin) 

Oranžový pruh pro 

snazší orientaci o 

režimu parkování 



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 5   

1.4 Vyhrazená stání veřejného zájmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní SDZ IP 12 

Rozměry 500 x 700 mm 

Prostor pro vyznačení 

případného stanoveného 

způsobu stání, který se 

vyznačuje obdobně jako na 

značkách č. IP 11b až č. IP 

11g. 

Dodatková tabulka E 13 

v provedení 300 x 500 mm 

Informace o počtu 

parkovacích stání a o 

instituci pro kterou jsou 

vyhrazena 



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 6   

1.5 Zásobovací boxy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní SDZ IP 13b 

Rozměry 500 x 700 mm 

Dodatková tabulka E 13 

v provedení 500 x 500 mm 

Vyhrazení parkovacích stání 

pouze pro potřeby 

zásobování (případně hotelu, 

…) 



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 7   

1.6 Invalidé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní SDZ IP 12 

Rozměry 500 x 700 

mm 

Symbol O 1 

Informace o počtu 

parkovacích stání 

vyhrazených pro invalidy 

2x 



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 8   

1.7 Zónové značení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.8 Ostatní podmínky: 

 SDZ bude použito vždy za křižovatkou ve směru jízdy 
 SDZ bude doplňováno podle potřeby SDZ E 8a až e  

1.8.1 Zásady provádění 

Veškeré dopravní značení bude provedeno v souladu s platným zákonem č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé 
dopravní značky a ČSN EN 1436 Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení. 
Svislé dopravní značky budou velikosti střední ze zpevněného pozinkovaného plechu s dvojitým 
ohybem s retroreflexní fólií osazeny objímkami na typové pozinkované sloupky v betonovém 
základu.  

 

 

 

 

 

 

SDZ IP 25a 

Rozměry 1 000 x 1 000 mm 

Symbol DZ B 29 – zákaz 

stání 



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 9   

2 Návrh vodorovného dopravního značení pro jednotlivé režimy parkování 

2.1 Rezidentní režim  

Návrh provedení a orientační minimální rozměry: 

2.2 Smíšený režim 

Návrh provedení a orientační minimální rozměry: 



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 10   

2.3 Návštěvnický režim 

2.4 Vyhrazená stání veřejného zájmu 



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 11   

2.5 Zásobovací boxy 

2.6 Invalidé 



PROJEKT ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ V CENTRU MĚSTA NYMBURK 
NÁZEV A OZNAČENÍ ČÁSTI: ZÁKLADNÍ PRINCIPY PRO SVISLÉ A VODOROVNÉ ZNAČENÍ V ZPS 

VYTVOŘENO: 16.11.2016 VERZE: 1 

 

   
Strana číslo: 12   

 

2.7 Ostatní podmínky: 

 Systém VDZ bude doplňován dle potřeb žlutými čárami V 12a, V 12c 
 Systém VDZ bude doplňován podle potřeb šikmými rovnoběžnými čárami V 13a  
 Stání pro motocykly bude prováděno podle místních podmínek s využitím VDZ V10a,b,c 

zmenšených rozměrů 

2.7.1 Zásady provádění 

Veškeré dopravní značení bude provedeno v souladu s platným zákonem č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN 1436 Vodorovné dopravní značení - Požadavky na 
dopravní značení. Bílé vodorovné dopravní značení bude provedeno z nátěrových materiálů – 
rozpouštědlových či vodouředitelných. Žluté vodorovné značení, které bude na vozovce místní 
komunikace, bude provedeno z nátěrových materiálů – rozpouštědlových či vodouředitelných. 

Žluté vodorovné značení, které bude na obrubách vozovek místních komunikací, bude provedeno 
z plastických materiálů nanášených za studena zpravidla vícesložkových). 

 

 

 


